**L**facite phale  
domio. Ra. Alleg.  
Iosias typū tenet lat  
uatoris qui salus & for  
titudo dñi dī. Unde  
dñs fortis dñs potens  
in h̄lio & alibi. Ipse cū  
salem faciet p̄līm suū  
a. p. e. Ipse quidē ze'ō  
dei mūdat terrā iude  
& h̄ierusalem ab imundi  
cijs & abominationib⁹  
**V**nzelus domus tuę  
comedit me. Et item:  
**S**uius ventilabrum i  
manu sua & purgabit

## Quarti Regū

arcam suam. et alibi. et purgabit filios leui. Celebrat ergo iostas noster verum phase in tecimoctauo anno regni lui: qm in octaua etate generali resurrectione perpetrata: scos suos. cu pfectio bonorum operis perducit ad beatitudinis denarii. cieclis prius omnibus scandalis de regno ei? Vnde ecce dies veniet successa: et erunt omnes facientes in pietate: sicut pulca et inflamabit eos dies veniens. et orientur vobis timentibus sol iusticie. Non fuit tale phase. Quia ab lati figuris in die iudicii transibunt sancti de morte ad vitam. sic et in conspectu conditoris sui gaudebunt: quod videbitur deus deo Ison.

Ra. De iostas eius ydolis de terra pribonibus ariolis et oibz inmundicibus. dñi phase celebraisse legitur. moraliter docet ut primus purgem tera cordis a vicis ut seruire possimus do. Hic gratia dño celebrans pascha non vitioz in fermento malicie et nequit. sed in azimis sinceritatis et veritatis.

In mageddo. Ra. Iostas vulneratus est in capo mageddo. unde et statim mortuus est. Luxitque enim ipsi multum. hieremias maxime. Tunc enim de ira lamentasse. Non sedet sola cinctas. De hoc planctu dicitur et est planctus visus sicut planctus adremo. quod nomen est regis qui tunc regnabat in charamis in cuius auxiliu iostas venerat aduersus nechao regem egypti.

Ra. Interfectio iostae pharaonis nechao facta in mageddo. significat pfectum antiq' hostis aduersus predicatorum. quos per iniudicium nec tradere molitur. et auferre te terra ecclesie conatur. quatinus facilius totam plebem dissipare possit. pharaon: dissipans nechao perdidit mageddo de temptatione. Dernissus quippe dyabolus consurgere aduersus sanctos: hic totis viribus certat. qui nus septando gregem domini percutiens dissipet. eosque primum auferat: quoniam solatio adiuti contra hostem dimicare debuerant.

Joachaz. Ra. Alio nomine selli dicit. sed quod puerissimum fuit. quo peregrinavit. nam nechao vinxit eum eo quod populus contra suam voluntatem constituerat eum regem. Et item: Quis vendebat in belchias sacerdos

in templo dñi. Similis illi non fuit ante eum rex qui reverenter ad dominum toto corde suo. et in tota aia sua. et in universalis virtute sua iuxta omnem legem moysi. neque post eum surrexit similis illi. Clerutamen non est auersus dñs ab ira furoris sui magni: quo iratus est furor eius contra iudam. propter irritatores quibus prouocauerat eum manasses. Dixit itaque dñs: Eciam iudam auferam a facie mea sicut abstuli isrl. et pisci am ciuitatem hanc quam elegi hierusalem: et domum de qua dixi erit nomen meum ibi. Reliqua autem verborum iostae et universalis que fecit: nonne hec scripta sunt in libro verborum dierum regum iuda: In diebus eius ascendit pharaon nechao rex egypti contra regem assyriorum ad flumen eufraten. et abiit iostas rex in occursum eius: et occisus est in mageddo cum vidisset eum. Et portauerunt eum servi sui mortuum de mageddo et pulerunt in iherusalem: et sepelirent in sepulcro suo. Tuncque populus terre joachaz filium iostae. et vixerunt eum: et constituerunt eum regem pro patre suo. Uliginti triu anno erat joachaz cum regnare ceperisset: et tribus mensibus regnauit in iherusalem. Nomen matris eius zebida filia phadaia et rum. Et fecit malum coram domino iuxta omnia quae fecerant patres eius.

## C. XXIII.

patres eius. Tuncque eus pharaon et multitudo. rebala multitudine interpretatur. nechao in rebala que est in terra emath: ne regnaret in iherusalem. sive pecunia multa et tributum. Et iposuit multam terrae centum talentis argenti: et talento auri. Regemque substituit pharaon nechao heliach in filium iostae. per iostam patrem eius: vertique nomine eius ioachim. Porro ioachaz tulit et duxit in egyptum. Argentum autem et aurum dedit ioachim pharaoni cum indixisset terre per singulos: ut conferretur iuxta preceptum pharaonis. Et unquamque secundum vires suas exegit. tam argenteum que aurum de populo terre. ut daret pharaoni nechao. Uliginti quoque annos erat ioachim cum regnare ceperisset. et undecim annis regnauit in iherusalem. Nomen matris eius zebida filia phadaia et rum. Et fecit malum coram domino iuxta omnia quae fecerant patres eius.

## C. XXIV.

**D**iebus eius ascendet nabuchodonosor rex babylonis. et factus est ei iacobim. acum seruus tribus annis. et rursus rebellauit contra eum. Immisitque eius latrunculos chaldeorum. et latrunculos syrius. latrunculos monachos. et latrunculos filiorum amon. et immisit eos in iudam ut disperderet eam iuxta verbuz domini quod locutus erat per seruos suos prophetas

tem constituerat eum regem. et duxit illum in egyptum.

Joachaz. Ra. Tentus significat malos doctores quos populus terre. feliciter teneat cupiditatem tediati colementes vicis suis platos eligunt quos pharaon in rebala vinit. cum dyabolus per multitudinem adulato rum enemans recipit corda platorum. sive in spiritualis egypti vintos catenis peccato rum tenebrosam mergebantur.

Argentum autem et aurum. Ra. Malignus pensum servitque lui in populo carnali expedit. ut tam sensu quam eloquio eius per omnia parati sint obsequio. Joachim precepto regis censu exigit. quia dyabolus per sibi detinos magros ab uno quoque exigit secundum vires suas peccati censum soluere. sive in nequit prelatis quotidie per patrat perditionem subiectis.

Et factus est ei iacobim seruus tri-an.

Ra. Cum semel quis cui libet se manciparit vicio: non vni sive multis dominis obnoxius erit. Vnde iacum quez pharaon ante censum sibi solvere coegerit. nunc rex babylonis sibi tribus annis seruus compellit. Nabuchodonosor id est qui pharaon. scilicet princeps confusionis. et rector tenebrarum barum. Ergo cum antiquis hostiis aliquem sibi censum pecati soluere persuadet: mor totu in dominis suis redigere. et plenius seruitum expendere ad monet. Ergo tribus annis regi babylonis seruum esse est persuasione delectatione censu antiquo hosti subditum fore. et totum vicissim redditum quasi liber ab eo possideri. Sed aliqui tales per misericordiam admonti rebellant contra nequam spiritum. Unde subditur rursus rebellauit contra eum. Nec sufficit rebellare. si non perseverauerit in certamine. Qui enim a dyaboli potestate se exire desiderat: necesse est ut fortiter contra eum dimicet. et adiutorium a deo imploret.

Ex rursus rebel. Ra. Hunc refert iosephus a nabuchodonosore interfectum et ante muros iherusalem pectum. insepultum. de quo predictum sacerdotem sive sepulturam a suis sepelietur.

**R**egnauit q̄ iō  
achim. Ra. Nomen  
ioachi aliter scribitur  
in designatōne patris  
qui et eliachi, aliter cā  
filii significatur: qui  
et iēchonias.

**C**onversus. Be.  
Hierusalem. et terra israel.  
id est ecclesia. Babilo-  
nijs-chaldei-philestīē  
ciuitas dyaboli. i. om-  
nis malignorum sive  
boīm seu angelorum  
militia. Seruitq̄ is-  
rael philestīē chal-  
deis. cura fideles noīe  
tenus in ecclesia consi-  
stentes ceterum ab im-  
mundis del spiritibus  
yel hōminibus decep-  
ti. culibet peccato mē-  
tis colia submittunt.  
P̄ducit autem nabu-  
thodonosor reges hie-  
rusalem. et vniuersos  
principes fortis exerci-  
tus decem milia in ca-  
puitate: cum et magi-  
stros et eos qui iniuncti  
bili animo dño seruire  
ac tealoguz fideliter  
videbantur cōseruare  
subito illechz. si sen ad  
uersitatis labaci.  
meioribus facinoribus  
polluantur: aut certe i-  
beresum incidenti. Ima-  
ma quibz cōtra dyabo-  
lum repugnat: s̄ litera-  
tatem a deo nobis do-  
natam defendim⁹. s̄ sit  
eloquia script⁹ aruz:  
in quibz i ipsius dñi et  
sanctor⁹ exemplis quo  
ordine bella viciorum  
supare tenebant: h̄ce  
clarissim⁹. in  
armis philistīē filioe  
israel priuant: cuj⁹ i  
gni spiritus animo s̄  
delium a meditatione  
sacrē lectōis. ne v̄t. et  
exercitum resistendi  
fiduciam sumant: vel  
aliis forte qui legere  
nesciunt ad resistendū  
vici⁹ exhortando aut  
corripiendo accendat.  
Collunt fabros armō-  
rum cuj⁹ eos qui sacra  
eloquia normant: in tm̄  
sceleribus obviant: vt  
dicere bona que didi-  
cerāt p̄ nos erubescat.  
Transferunt oēm arti-  
ficem et inclusorez ī ba-  
byloniā de hierusalez  
cuj⁹ eos qui multisaria  
v̄runt opatione pluribus p̄derant et ciuitatē dei cōtra corruptores tēpta-  
tionum munire solebant: a proposito deflectunt: atq̄ ingenii qd̄ proutioni  
sancte ecclesiē impendere debuerant: ad voluntatē potius regis viciorum

**F**actum est autem per verbuz dñi  
contra iudam. vt afferret eūz corā  
se: propter peccata manasse et vni-  
uersa que fecit. et propter sanguini-  
m innoxium quem effudit. et un-  
pluit hierusalem cruore innocen-  
tium: et ob hanc rem noluit deus  
propiciari. **R**eliqua autem sermo-  
nuz ioachim et vniuersa que fecit:  
nonne hec scripta sunt in libro ser-  
monum dierum regū iuda. Et dor-  
miuit ioachim cum patribus suis  
<sup>t s̄ quē matibz vocat iēchoniam.</sup>  
**E**t regnauit ioachim fili⁹ ei⁹ p̄ eo.  
**E**t ultra non addidit rex egypti ut  
egredetur de terra sua. Tulerat  
enī rex babylonis a rūo egypti us  
qz qd̄ lūuiuz eufraten omnia que  
fuerat regis egypti. **D**ecem et octo  
<sup>t vel in.</sup>  
annorum erat ioachim cum regna-  
<sup>t nō amplius q̄ erat ipius.</sup>  
re cepisset: et tribus mensibus re-  
gnauit in hierusalem. **N**omen ma-  
tris eius noescha filia helmarian  
de hierusalem. **E**t fecit malum co-  
ram domino: iuxta omnia que fe-  
cerat pater ei⁹. **I**n tēpore illo ascē-  
derunt servi nabuchodonosor re-  
gis babylonis in hierusalem: et cir-  
cumdata est vrbs munitōibus.  
**C**lenitqz nabuchodonosor rex ba-  
ylonis ad ciuitatem cuj⁹ seruis su-  
is: vt oppugnarēt eam. **E**gressus  
qz est ioachim rex iuda ad regē ba-  
ylonis ipse et mater eius et serui  
eius et principes eius et eunuchi  
eius. et suscepit eum rex babylonis  
āno octauo regni sui. **E**t p̄culit in-  
de omnes thesauros domus dñi

et thesauros domus regie: et con-  
cidit vniuersa vasa aurea que fece-  
rat salomon rex israel ī templo dñi  
iuxta verbum domini. et transiulit  
omnem hierusalē et vniuersos pri-  
cipes et om̄es fortis exercitus de-  
cem milia in captiuitatem et om̄e  
artificem et inclusorem: nihilqz re-  
lictū est exceptis pauperibus ppli-  
terre. Trāstulit quoqz ioachi ī ba-  
bilone: et m̄f ez regis et uxores regis  
et eunuchos regis et indices terre du-  
xit in captiuitatem de hierusalem ī  
babylonem. et omnes viros robu-  
tos septem milia et artifices et inclu-  
sores mille. omnes viros fortis et  
bellatores: duritqz eos rex baby-  
lonis captivos in babylonem. Et  
<sup>t s̄ rei mathiam. qui fil⁹ tuus iōie frater io-</sup>  
constituit mathathia patruū eius  
achim.  
pro eo: imposuitqz nomen ei sedē-  
chiam. Clicesimum et primum an-  
num etatis habebat sedēchias cū  
regnare cepisset. et vndecim annis  
regnauit in hierusalez. **N**omē ma-  
tris eius erat amithal: filia hiere-  
mīe de lobna. **E**t fecit malum corā  
domino: iuxta omnia que fecerat  
ioachim. **I**rascebatur enim domi-  
nus contra hierusalez et contra iu-  
dam: donec proiicret eos a facie  
sua. **R**ecessitqz sedēchias a rege ba-  
ylonis.

**C. XXV.**  
**F**actum est autē  
āno nono regni ei⁹ mēse  
decimo. decima die mēsis venit na-  
buchodonosor rex babylonis ipse

missam antiquis hostis cū suo exercitu obsidione circūdet. et munitōe ero-  
ris ac viciōnē cōstructa claudat vallādo ciuitatē. sicut famē ī ciuitate p̄ua-  
leat famē vr̄qz verbi dei cum nō expeditur panis doctrina populo terre.

dispensare cōpellunt.  
Q̄ si inclusores nō ho-  
stiorum sive murorum  
sed aurī gemmarumqz  
itelligimus: ad eundē  
exposito finē respicit.  
Dicutum quippe est de  
sapientia. q̄ aurum et  
maleficio gemmarū  
ei nō valeat cōparari;  
atq̄ ideo inclusores ho-  
rum doctores dicimus  
qui q̄dū recte vivunt  
et docent in ornatū  
sancte ciuitatis indu-  
striam sive artis impen-  
dunt. Atq̄ forte errane-  
rint: quid n̄i a rege  
chaldeorū captiū ba-  
biloniā transferunt.  
sic talentum verbi celi-  
tus acceptum in terra  
defodit. i. sc̄a spiri-  
tualis ad peccatoz ope-  
ra cōvertitur.

**A**rtificem et in-  
ciusorem. Rx. 28  
supra poplo israel phi-  
listīm regnates fuisse  
narratur: cum dicitur  
faber ferrarius nō inue-  
niebatur in omni terra  
israel. Cauerant enim  
philistīm ne forte face-  
rent hebrei gladiū aut  
lanceam ad repugnan-  
dum: ita nunc chaldei  
satagunt: vt nullus in  
ea remaneat artifex et  
inclusor qui diruta vr-  
bis mēnia componere  
possit vel resartire.

**S**edēchias. Ma-  
li sunt rectores qui mu-  
nere et dono diuīo ab-  
utuntur: et falso sibi no-  
men iusticie usurpat.  
Mathathia vel ma-  
thania enim interpre-  
tatur man⁹ sine donū  
sedēchias iustus domi-  
vndecim annis regna-  
nit: q̄ trāsgresso: legis  
fuit que significat de-  
nario numero. Nonē  
narint qui minus bas-  
het denario imperfe-  
ctionez legis significat  
sicut vndenarius trās-  
gressione. Recte ergo  
nabuchodonosor ī no-  
no āno regni sedēchies  
obsedit ciuitatem men-  
se decimo et decia die  
mensis. quia mali pa-  
stores cū tealogi mā-  
data que sciētia tenēt:  
opere et doctrina perfī-  
cere negligunt: necesse  
est vt plebem sibi com-  
missam antiquis hostis cū suo exercitu obsidione circūdet. et munitōe ero-  
ris ac viciōnē cōstructa claudat vallādo ciuitatē. sicut famē ī ciuitate p̄ua-  
leat famē vr̄qz verbi dei cum nō expeditur panis doctrina populo terre.

## Quarti Regū

**E**t interrupta est eccl. Ra. Interrupta quidē p temptationes variis demoni custodia populoꝝ hi qui debuerant armis ciuitatē defendere noꝝ ignorantiaꝝ et peccatorꝝ vallati fugiunt. quia mercenariusꝝ qui non est pastor videt lupum venientem. et dimittit oves et fugit. et lupus rapit et dispergit oves p viam portę que est inter duplicitam murum ad oriz. apit inertia doctoꝝ q̄ inter duplicitam murum duorū testamentoꝝ cōstitutum; non belligerare s̄ efficiere querit. et in deliciaꝝ magi diffinire (q̄d extra significat) p̄ scuto fidei hostibus obſtare fugit sedechias. q̄ demonibꝫ p̄ plū cirundantibus rector. fugit non ad montes de quibus montes in circuitu in eins; sed ad campestrā. i. ad telectatōem luxurie. Unde arta ē via q̄ ducit ad vitam. lata que ducit ad mortem. Apprehendit cū i planicie hieſcho. et belatores disp̄i sunt et reliquerunt eum. Cū enī virtutes hominē deseunt. q̄ cum defendere debuerant in planicie hieſcho capi. i. i. tēfēctione carnalis sensus. Hieſcho enī interpetatur luna. et significat defectum carnis. Unū qui de hierusalem descendebat in hieſcho incidit in latrones. Filios sedechias occidit coram eo; et oculos eius effodit. Per hieſchōn p̄ yatolū est possessor int̄mē cōfusionis. qui p̄ mis filios ante itenit oculos patris trucidat. quia sepe sic bona opera interficit. vt hec se amittere ip̄e qui capiēt ē anim⁹ dolens cernat. Ra genuit plerumq̄ anim⁹. et tamē carnis tēlectationibꝫ vicitus. bona q̄ genuit amans p̄dit. ea q̄ patit. dama nō tamē virtutis brachium cōtra regem hieſchōn leuat. Sed dum vidēs nequitē perpetratōne patiūt ad hoc q̄nq̄ peccati v̄lū p̄duatur. ut ipso quoq̄ rationis lumine p̄nitetur. quia dyabolus bona prius opera subducit. et post intelligentię lumen tollit. q̄ recte sedechias in rebłata patitur. Rebłata quippe multa hic interpretatur. q̄ quandoq̄ ei lumen rationis clauditur. q̄ prauo v̄lū et iniquitatis sue multitudine granatur.

**D**ense quinto. Ra. Longuit tēporis ordo cum ratione vindictę. Dense quinto vastata est ciuitas q̄ne pentatecum legis seruare tēspexit. et septima die mensis quia sabbati requiem nō custodit. et contraria p̄ce-

## C. ~ XXV.

ptis tēi egit. fruſtra ſibi blandiēs te ſecuritate. p̄ sanctoꝝ locoꝝ habitatoꝝ. Venerabat nabuzardan. Ra. Qui interpretatur ventilabruꝝ. ſue p̄ p̄p̄tia alieni iudicij. i. ſt̄i dei iudicio ſup̄ peccatores. princeps v̄tioꝝ exercitus regis babylonis in hierusalē intelligibileꝝ. et ſuccedit domū dñi; cum dyabolo qui et rex confusio nis. et princeps omnium iniquoꝝ eli. tam mali gnoꝝ ſpirituꝝ q̄ etiā impioꝝ hominum. ple tem inuadit fidelium; et domū regis et domos hierusalem. i. rectores et eos qui videbant in visione pacis manere. inflammatos cupiditate ſubuerit. omniq̄ domū cōbussit igni. cā vniſcuinſq̄ conſciāz p̄ flamam illiciā amo rīs perturbavit. Et mu rof hierusalē i. circuitu deſtruxit. cū intentoꝝ orationis et virtutis ſu dia q̄ contra ſe valere nouit in desperantibꝫ diſſoluit. ne p̄ ſpēm ve nīz ad dñi ſucurrat auxilia. et correptionis vītē apprehendat mu nitiona. p̄ plūq̄ i captiuitate dicens de pauperibꝫ terre reliquit vi nitores et agricolas. q̄ eis qui viles verbo et exemplo elle poterant. p̄ uicia captiuans ſtulit et eberibus cōmen dat agriculturā. quatinus nō vīnū gr̄e. ſpūlis et ſiumētū ſang dōctrinę i vīncis et agris p̄ploꝝ fructificet. l̄i ſpi ne magis et tribuli vīciorum excreſcant.

**C**olumnas. Ra. Et bases intelligimus doctores. q̄ ſonoritate p̄dicatōis et fidei firmate debuerūt alios ſiſtentare. Mare enī ſu baptismi lauacri. vel cōpunctōem lacrimarū. hec quidē oīa chaldei ſpūales p̄ inertiam ma gistroꝝ de domo dñi auferre nuntiūt et cōſtrīgere.

**O**llas quoq̄. Ra. Quia diuera officia in ecclasiasticis ordinibꝫ te dei ſeruio anferentes in ſuū vīsu ſequiſſimū verterunt.

**T**huribula et phialas. Cū oratoꝝ qua diuinitas placari potuit. et p̄culū ſerbi quo lassi refocillari debuerāt impediendo ſubuertint. Que aurea au rea. et que argentea argentea. Quia tam ſenſum p̄ciosū q̄ eloquij venustatem hoſtis nequā de domo dñi auferre molitur. et ſecum in conſuſionem dñi dicens.

**T**ulit quoq̄. Ra. Non ſolum populares. ſed et fortes et principes in ecclēſia dyabolus decipere. et peccatores captiuare ſatagit. Unde i. iob de

ipso. Escè eius electe sunt. Tūlit saraiam q̄ interpretat̄ vinctus. sa cerdotem primū. cū pri mum ecclesie ordinem q̄ in episcopis est. amo re voluptatis terren ḡ vicioꝝ catena cōstrin git. Similiꝝ sophoniā qui interpretat̄ abscon ditus. sacerdotē secun dum: cum scđi ordinis viros. i. p̄lbiteros (qui talentū verbi in terra fodiētes absconderat) ī suū dominū subigit Et tres ianitores q̄ ho stium fidei aperire te bnerant. ⁊ tenentes clā nem scientię. nec ip̄i in troierūt. nec alios ītro ire pmiserunt. Funn chus significat fatuas ḥgines. quę vasa oleo vacua ī manibus tene bant: cōtinētes se a coi tu co:pali. nec tñ oleū gratię ⁊ misericordię ī pectorē suo habere ro lebant. qui frustra sup bellatores cōstituunt̄ cum arrogantiāz non p̄caueant. Quinqꝝ vi ros qui steterant corā rege. i. illos qui quinqꝝ sensibus corporis volu ptati seruītes. regi vi ciorū semp assistebāt. **S**ophar. Rab. Interpretat̄ dissipans vel dimidēs. significās eos qui rudes ī ecclēsia quos ad militiam xp̄i ntrire debuerant pra uis exemplis dissipan tes a cētu fideliū p̄ er rorem sequestrat̄. ⁊ sex viros e vulgo. i. stu llos operatores. qui merito e vulgo qr̄ diuina cōsilia discere ⁊ factis implere neglexerant. **S**o. et sex viros **R**a. Hos omnes na buzardan duxit ad re gem babilouis. ⁊ inter

sacerdotem primū . et sacerdotem secundum et tres ianitores . et de ciuitate eunuchuz vnu qui erat prefectus super bellatores viros . et quinqz viros de his qui steterant coram rege . quos repere rit in ciuitate . et sophar principem exercitus qui probabat tyrones δ populo terre . et sex viros e vulgo q̄ inuenienti fuerant in ciuitate . **Quos** tollens nabuzardan princeps militum duxit ad regem babilonis ī reblatha : percussitqz eos rex babilonis et interfecit eos in reblatha ī terra emath . **Et** translatus est iuda de terra sua . **D**opulo autem q̄ relictus erat in terra iuda quem dimiserat nabuchodonosor rex babilonis prefecit godoliam filiu aichan filij saphan . **Q**uod cum audissent omnes duces militum ipsi et viri qui erant cum eis . videlicet q̄ constituisset rex babilonis godolia . venerunt ad godoliaz in maspha his mael filius nathanie . et iohannan filius zaree . et saraia filius thanameth netophatites . et iēconias filius māchati : ipsi et socij eorum . **J**urauit qz godolias ipsis et socijs eoruž dicens : **N**olite timere servire chaldeis . **M**anete in terra et seruite regi

babilonis: et bene erit vobis. **f**a-  
ctum ē aut in mense septimo. venit  
bismael filius nathaniē filij elisa-  
ma de semine regio ⁊ decez viri cū  
eo: percusseruntq godoliam qui ⁊  
mortuus est: sed et iudeos et chal-  
deos qui erāt cum eo in maspha.  
**C**onsurgēsq oīs populus a paruo  
vlsq ad magnū et prīncipes militū  
venerunt in egyptū: timētes chal-  
deos. **F**actū ē vero in anno tricesi  
moseptimo trāsmigratōnis ioachi  
regis iude. mēse duodecimo vicesi  
ma et septima die mensis. subleua  
uit euilmerodach rex babiloīs an-  
no quo regnare ceperat caput ioa-  
chin regis iuda de carcere. ⁊ locut⁹  
est ei benigne. **E**t posuit thronum  
eius super thronū regū qui erāt cū  
eo in babilone: et mutauit vēstes  
eius quas habuerat in carcere. et  
comedebat panē semper in conse-  
ctu eius cūctis diebus vīte suę: an-  
nonaz quoq cōstituit ei sine inter-  
missione. que ⁊ dabatur ei a rege p  
singlos dies oīb⁹ diebus vīte suę.

**S**ecundus liber malachim. i.  
regum quartus finit.